

Egzaminatorze!

- Oceniaj prace zdających rzetelnie i z zaangażowaniem. Dokumentuj wyniki oceny.
- Stosuj przyjęte zasady oceniania w sposób obiektywny.
- Jeżeli zdający, wykonując zadanie egzaminacyjne, uzyskuje inne rezultaty albo pożądane rezultaty uzyskuje w inny sposób niż uwzględniony w zasadach oceniania lub przedstawia nietypowe rozwiązanie, ale zgodnie ze sztuką w zawodzie, to nadal oceniaj zgodnie z kryteriami zawartymi w zasadach oceniania. Informacje o tym, że zasady oceniania nie przewidują zaistniałej sytuacji, przekaz niezwłocznie w formie pisemnej notatki do Przewodniczącego Zespołu Egzaminacyjnego z prośbą o przekazanie jej do Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej. Notatka może być sporządzona odrębnie w trybie roboczym.
- Informuj przewodniczącego zespołu nadzorującego o wszystkich nieprawidłowościach zaistniałych w trakcie egzaminu, w tym w szczególności o naruszeniach przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy i o podejrzeniach niesamodzielności w wykonaniu zadania przez zdającego.

Przebieg 1. Mycie krocza na basenie sanitarnym i zmiana pieluchomajtek podopiecznej leżącej łóżku

Zdający na wykonanie mycia krocza, zmiany pieluchomajtek, przemieszczenia podopiecznej z łóżka na wózek inwalidzki ma przeznaczone 45 minut. Po przekroczeniu tego czasu przewodniczący ZN skieruje do zdającego komunikat „czas minął” oznaczający zakończenie oceniania.

Zdający

1	poinformował podopieczną o zamiarze podmycia/mycia krocza i zmiany pieluchomajtek, zapytał o zgodę																				
2	higienicznie umył/zdezynfekował ręce. Założył rękawiczki jednorazowe i fartuch ochronny																				
3	podłożył pod pośladki podopiecznej podkład ochronny/chłonny, podciągnął koszulę nocną powyżej pasa (nie odsłaniał piersi), odpiął pieluchomajtki i wyrzucił do pojemnika z napisem <i>Budne pieluchomajtki</i>																				
4	zgiął podopiecznej nogi w kolanach, podłożył basen pod pośladki lub położył podopieczną na boku/odchylił tułów podopiecznej na bok, plecami do siebie, postawił na łóżku basen na wysokości pośladków podopiecznej, odwrócił podopieczną na plecy układając na basenie, ustawił nogi podopiecznej w odwiedzeniu, wykonał tzw. budkę z wierzchniego przykrycia (z dolnej lub górnej jego części)																				
5	sprawił temperaturę wody w misce i w dzbanku termometrem lub przez polanie wodą swojego nadgarstka/ wewnętrznej powierzchni własnego przedramienia <i>Kryterium należy uznać za spełnione również, jeżeli zdający wcześniej sprawdzi temperaturę wody do mycia</i>																				
6	umył kroczce namydloną myjką w kierunku z góry do dołu/od spojenia łonowego w kierunku odbytu																				
7	splukał kroczce wodą z dzbanka, osuszył kroczce ręcznikiem, wyjął basen																				
8	aktywował pieluchomajtki, obrócił podopieczną na bok i podłożył pieluchomajtki/podłożył pod pośladki podopiecznej czyste pieluchomajtki z rzepami, zabezpieczył pośladki oliwką/zamarkował, położył podopieczną na wznak, przełożył pieluchomajtki przez kroczce/wyciągnął przednią część pieluchomajtek <i>Kryterium należy uznać za spełnione również, jeżeli zdający założył pieluchomajtki inną poprawną techniką</i>																				
9	zapiął rzepy pieluchomajtek, opuścił/wyrównał podopiecznej koszulę nocną, okrył podopieczną kołdrą																				
10	myjkę i rękawiczki umieścił w worku koloru czerwonego, ręcznik umieścił w koszu na brudną bieliznę, zdezynfekował miskę, tacę/wózek zabiegowy i odstawił do magazynu, odniósł basen i pojemniki/kosze do brudownika <i>Kryterium należy uznać za spełnione również, jeżeli zdający dezynfekcję, odstawienie do brudownika i magazynu wykonał po przebiegu 2</i>																				

